

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE - ASTT

PORTARIA Nº 017/2022, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022.

NOMEAR SUPERINTENDENTE ADJUNTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE.

CÂNDIDO JOSÉ MAGALHÃES DE MELO, Presidente da Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte de Tianguá-ce, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.445/2022, com suas alterações, RESOLVE:

Art. 1° - Nomear GERSON CARLOS ROCHA ARAÚJO, portador do RG n° 2001099081872-SSP/CE, CPF: 041.348.833-00, para o cargo de SUPERINTENDENTE ADJUNTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE, símbolo DAT-I, DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE, cargo de provimento em comissão integrante da AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE.

Parágrafo Único: Os efeitos estabelecidos pela Lei 1445/2022, para fins de nomeação de pessoal se aplicam desde a nomeação do atual presidente.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, em 15 de Setembro de 2022.

CÂNDIDO JOSÉ MAGALHÃES DE MELO PRESIDENTE DA ASTT